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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°© 172-2023-GRA-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En las instalaciones de la Oficina de Logistica del Gobierno Regional de Arequipa, siendo las 12:00
horas del dia 18 de marzo del 2024, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados
mediante Resolucién de la Oficina Regional de Administracion N° 0268-2024-GRA/ORA,
encargado de la preparacion, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccién:

Nombre de la Entidad: GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA Sede Central

Proceso de Seleccién:  Adjudicacion Simplificada (AS)

Numero de Proceso: 172-2023-GRA-1 derivada de la LP 23-2022-GRA

Descripcién: "ADQUISICION DE EQUIPO DE TRATAMIENTO DE LODOS, EQUIPO DE
FILTRO DE DISCOS ROTATIVOS Y SOPLADOR DE LOBULOS
ROTATIVOS PARA LA IMPLEMENTACION DE LA OBRA: “"CREACION DE
LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DOMESTICAS Y
OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA EL ASENTAMIENTO URBANO
MUNICIPAL HORACIO ZEBALLOS GAMEZ Y LOCALIDADES DE LA ZONA
SUR DEL DISTRITO DE CHARACATO EN EL A.U.M. HORACIQ ZEBALLOS
GAMEZ, DSITRITO DE SOCABAYA, AREQUIPA".

A fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
OFERTAS TECNICAS.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones de Estado se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

Presidente (Titular) : ROY PRINCE CRUZ VELARDE Oficina de Logistica
Primer Miembro (Titular) : VICTOR RAUL RODRIGUEZ MAMANI Area Usuaria
Segundo Miembro (Titular) : JAVIER MAURICIO JAEN PAREDES Area Usuaria

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERO: De acuerdo con el cronograma del procedimiento de seleccion, se registraron Trece (13)
participantes, de acuerdo con el siguiente cuadro del SEACE:

Proveetor con

1 g 20145038384 AQA QUIMICA SOCIEDAD ANONIMA 16/01/2024 Vélido
2 :m“““’ 6% 20171545677 MERCANTIL INTERAMERICANA 5.4.C 0540172024 vélido
3 ::’g““"' 7 20411703950 DISTRIBUCIONES Y SERVICIOS CHEM E.LR.L. 08/01/2024 Vélido
4 :L‘:_‘“"" N 30430480072 REPRESENTACIONES WESTFALIA SEPARATOR SAC 00/02/2024 Vélido
s :L"c"“d"' 0 051662593 INGENIERLA METALURGICA JEZCU S.A.C. - IMIEZCH S.A.8, 05/01/2024 Véildo
6 z:l":“""' N 20547969783 PROCESAMIENTO ECOLOGICO SAC - PROECOLO SAC 07/01/2024 Vvélido
? :L“:ee"'" T 20600667575 HAN FLOW S.A. 20/017202% vélido
8 :L": €edor N 50601641322 G TOWERS GROUP PERU S.A.C. 05/0172024 Vilido
a ::;::eettor con 20601922793 WATER UTILITY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - WATER UTILITY S.A.C. 05/01/2024 Valido
10 :L"“:'““' 7 20603308442 HUBER TECHNOLOGY PERU S.A.C. 03/01/202% ", Vdiido
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u ::;’gem' 0604174989 BIODEGRADABLE PERU S.AC. 04/01/2024 Vélido
1 :L"gm‘" 0 0606316420 EVMINGSALC. 05/01/2024 vélido
1 :L“c"m"""“ 20607123145 GRUPO HEICI SAL 18/01/2024 vilido

SEGUNDO: De los participantes registrados, cinco (05) presentaron su oferta, de acuerdo con el

reporte de presentacién de ofertas del SEACE:

1 0171545677  HERCANTIL INTERAMERICANA SAC

uone %5 011546 14/02/ 2004 2% toisdo Valido

1 10661641322 CONSORCIO G TOWERS Mo NBN 06N 14/03/204 w5 Ervlodo Valido

3 20411703950 DISTRIBUCIONES Y SERVICIOS CHEM E.LRL, MHUM ST 20414709950 14/63/2024 nT Ewiade Valido

4 10145038304  AQA QUIMICA SOCTEDAD ANONIMA M0N0k 20045039384 14/02/204 WA Eowinde Valido

15 20145030384 AQA QUIMICA SOCIEDAD ANONTMA Wown w3 20145038384 - Borrador noenviade  Valido
6 HM30MB0074 REPRESENTACIONESWESTFALIASEPARATORSAC  I4/02/204 195142 230400074 14/02/20M4 195216 Evisdo Valldo

TERCERO: Acto seguido el comité de seleccidn, verifica la presentacidn de lo exigido en la seccién
espedifica de las bases de conformidad con el numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento y
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos
de Referencia, detallados en la seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la

oferta se considera no admitida.

ITEM 1
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
| Folletos, Precio
| instructivos, de la
Declaracién J
Declaracién | Documento Jurada de %‘:ﬂ:;c:’:" Detlaracién Pron: b‘;?i::?:;’ of:or::a
Juradade |queacreditela | acuerdo | - USrSCR | Jurada de i :sa i, s° °("M % o3
N° datosdel |representacién| conel P plazo de L)
de los consorcio | emitidos y N° 6) | ADMITIDA
POSTOR postor dequien | literalb) |y 00 ge | EntTega | T o0 | visados por el
(Anexo N° suscribe la | del articulo : (Anexo N° 5 P
1) oferta 52 (Anexo Referencia ) NO 5) fabricante,
N°2) (Anexo N° 3) representante
o distribuidor
oficial
(S1/NO) (S1/NO) (S1/NO) (SI/NO) (51/MO) | (S1/NO) (SI/NO) | (SI/NO) | ESTADD
MERCANTIL SI NO
- *
1 INTERQ.IRFCRIICANA S1 CUMPLE SI CUMPLE S1 CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE (*) CUMPLE | ADMITIDA
|| DISTRIBUCIONES
2| TYSERVICIOS | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE - NO CUMPLE $1 NO
CHEM E.L.R.L. ) CUMPLE | ADMITIDA
AQA QUIMICA PL (%) NO St NO
3 i:%!:ﬁ:: 51 CUMPLE SI CUMPLE S1 CUMPLE SI CUMPLE CUMPLE SI CUMPLE CUMPLE | ADMITIDA

ITEM 1. Equipo de Discos Rotatorios

e (*) MERCANTIL INTERAMERICANA $.A.C. con RUC N° 20171545677, NO CUMPLE con la
presentacién de especificaciones técnicas de acuerdo al Capitulo ITI numeral 3.1 de las bases
del proceso de seleccion. No menciona el caudal de agua, ni la limpieza automatica, ni la

altura de trabajo.

e (**) DISTRIBUCIONES Y SERVICIOS CHEM E.I.R.L. con RUC N° 204117703950, NO
CUMPLE con la presentacién de especificaciones técnicas de acuerdo con el Capitulo III

numeral 3.1 de las bases del proceso de seleccién. No indica la marca-ni-l modelo del filtro,
no indica el acabado de la superficie, , m

A
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(***) AQA QUIMICA SOCIEDAD ANONIMA Presenta de manera incorrecta y con divergencia de
informacién el anexo N° 04 (Folio 022) - Declaracién Jurada de Plazo de Entrega, se contradice en
nimeros y letras (En cursiva y subrayado) Plazo de Entrega: Ciento Ci 'a (100) Dias Calendarios
siendo distinto seguin lo solicitado en el Numeral 1.9. PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO del
Capitulo I de las bases integradas para el presente proceso de seleccion, esto en concordancia al
Numeral 60.2, Literal a) La omisidn de determinada informacidn en formatos y declaraciones Juradas,
distintas al plazo parcial o total ofertade y al precio u oferta econdmica; (...), por lo que el érgano
encargado de las contrataciones decide NO ADMITIR LA OFERTA.

ITEM 2
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
Follzlt:ios, Precio
instructivos de la
Declaracién ,
Declaracién catélogos, Oferta
Declaracién | Documento Jurada de Declaracion
Jurada de | que acredite la | acuerdo quuralnlda ':ew Jurada de Prodn;esa brciml';lur;s ¢ e(n soles
datos del | yepresentacién |  con al e plazo de Smlaces Anexo
postor de quien literal b) de los eritrega consorcio | emitidos y N°6) | ADMITIDA
POSTOR (Anexo N° | suscribela | del articulo T:"""“’s de | (rnexo NO (Araxo visadr?s por el
1) oferta 52 (Anexo eferencla 4) Ne 5) fabricante,
N°2) (Anexo N° 3) representante
o distribuidor
oficial
(SI/NO) (SI/ND) (51/M0) (S1/NOY {SI/NO) (SI/NO) (S5/NDY (S1/NO) ESTADO
CONSORCIO G SI SI ADMITIDA
TOWERS SI CUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SI CUMPLE CUMPLE $1 CUMPLE CUMPLE %
B NOCUMPLE | SI NO
szlmpclzgsl cHEM | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | $I CUMPLE (%) CUMPLE | ADMITIDA
REPRESENTACIONES ] NO CUMPLE I NO
5] ssprneﬂr)?t?mc SI CUMPLE ‘ SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SI CUMPLE _ (%) CUMPLE | ADMITIDA |

iTEM 2. Equipo Centrifuga decantadora-Equipo Tornillo transportador de lodos

¢ (*) CONSORCIO G TOWERS, conformado por G TOWERS GROUP PERU SAC con N° RUC
20601641322 y WATER UTILITY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA con RUC N° 20601822793,
la propuesta fue validada técnicamente por los miembros titulares del 4rea usuaria
con conocimiento técnico que conforman el comité de seleccion.

e (**) DISTRIBUCIONES Y SERVICIOS CHEM E.LR.L. con RUC N° 204117703950, NO
CUMPLE con la presentacién de especificaciones técnicas de acuerdo con el Capitulo 111
numeral 3.1 de las bases del proceso de seleccion. No indica la marca, ni ¢l modelo de la
decantadora, no cumple algunos pardmetros técnicos solicitados.

» (***) REPRESENTACIONES WESTFALIA SEPARATOR S.A.C. con RUC N° 20430480074 NO
CUMPLE con la presentacidn de especificaciones técnicas de acuerdo con el Capitulo III
numeral 3.1 de las bases del proceso de seleccion. La capacidad de salida del caudal de la

-, . - ' f
estacién de polimero no cumple con lo solicitado en las bases. / W v/
p, j /a
CUARTO: Acto seguido, el comité de seleccidon procede a verificar la oferta econdmica del posnpr
admitido: VY
ITEM 2
FACTOR DE EVALUACION
PRECIO PLAZO DE PLAZO DE
Ne POSTOR ofeRTADO | "RECO | entreGA ENTREGA PUNTAJE TOTAL S&'ﬁzlgz
s/ {80 Dias (20 puntos)
puntos} calendario |
1 | CONSORCIO G TOWERS | 1,583,505.99 80 180 0 80 | 1 |
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QUINTO: Acto seguido el comité de seleccién, en cumplimiento al articulo 68 del reglamento de Ia
Ley de Contrataciones del estado, Ley 30225 y los numerales 68.3, 68.4 y 68.5 establecen que, “en
el supuesto de que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el argano a
cargo del procedimiento de seleccion solicita al postor la reduccion de su oferta
econdmica; y, en caso el postor no reduzca su oferta econdmica o la oferta econdmica
reducida supere el valor estimado o valor referencial, para que el drgano a cargo del
procedimiento de seleccion considere vdlida la oferta econdmica, solicita I certificacion
de crédito presupuestario correspendiente y la aprobacion del Titular de la Entidad”™ en
caso no se cuente con la certificacién de crédito presupuestario o con la aprobacion del Titular de la
Entidad, el drgano a cargo del procedimiento de seleccién debe rechazar la oferta, comunicando al
postor la decisién adoptada a través del SEACE.

SEXTO: A continuacion, el comité de seleccién, en cumplimiento del articulo 29 de La Ley de
Contrataciones del Estado, y el articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del estado,
declara DESIERTO, el item 1 (Equipo de Discos Rotatorios), referido en el numeral Tercero del
presente proceso de seleccion.

Siendo las 16:00 horas del dia 18 de marzo del 2024 y no habiendo més asuntos que tratar se dio
por concluldo el acto celebrado, firmado en sefial de conformidad.

Lic. ROY\BRINCE CR§RVELARDE

....................................................................

VICTOR RAUL RODRIGUEZ MAMANT "' JAVIER MAURICIO ‘EN" PAREDES

\ P_r_l.mer Miembro (Titular) Segundo Miem .g (Titular)



